® ientl’a|_i_n5;tli_tu};( Cé7.4 - hintere Harnblasenwand D63.8* - sonstigep ch*ronischen F Psyche/VerhaIten
I assenarztiiche C67.2 - laterale Harnblasenwand Krankheiten F10.2 Alkoholi hronisch
Versorgung C676 - Ostium ureteris D63.0* - Tumoren* . oholismus, chronisc
o TN (Zusatzkode zu COO-D48) FO3 Demenz
‘ rachus D649  -nnbez. F32.9  Depressive Episode
Cé67.3 - vordere Harnblasenwand . .
C678 - mehrere Teilbereiche Blutung unter Behandlung mit Rl Eiaculatio praecox
. tberlappend D68.33 - Cumarinen Enuresis, nichtorganisch
C67.9 - nnbez. D68.34 - Heparin F98.01 -diurna
Karzinome. weitere D69.80 - Thrombozytenaggregations- F98.00 -nocturna
Co6 _ Harnleiter hemmern F98.02 - nocturnaetdiurna
D68.9  Gerinnungsstoérung F98.08 - sonstige und nnbez.

C68.9 - Harnorgan, nnbez. . .
C68.0 - Harnréhre E Endokrinologie/Stoffwechsel Fa5.2 Hypochondrische Stérung

F17.2 Nikotinabhangigkeit

U rolo ie_Thesaurus C62.9  -Hoden E66.99 Adipositas ) _ _
9 C18.9 - Kolon Diabetes mellitus Typ 1 F52.3 Orgas.musstor}mg, nichtorganisch
C50.9 - Mamma E10.20 - mit Nierenkomplikationen = Psychische Stérung

FO6.9  Psychische Stoérung, organisch

A/B Infektionen C63.0 - Nebenhoden E10.60 - mit sonstigen Komplikationen
F66.2 Sexuelle Beziehungsstorung

A63.0  Condyloma acuminata Cé4 - Niere(n) E10.90 - ohne Komplikationen _ )

B95.2!  Enterokokken C65 - Nierenbecken Diabetes mellitus Typ 2 F52.9 iiecxh‘ﬁ'r'ga:‘g‘c":°”S$t°'“”9'
(Streptokokken Gruppe D) C60.9 - Penis E1.20 - mit Nierenkomplikationen
(Zusatzkode z.B. zu i ) o F52.0  Sexuelles Verlangen,
N30.0 akute Zystitis) Cé1 - Prostata E11.60 - mit sonstigen Komplikationen Mangel oder Verlust

B96.2]  Escherichia coli/ Enterobacterales* c20 - Rektum E11.90 - ohne Komplikationen F4534 Somatoforme autonome
(Zusatzkode z.B. zu Cé631 - Samenstrang E34.9  Endokrine Stérung, nnbez. Funktionsstoérung,
N30.0 akute Zystitis) C63.2 - Skrotum E78.0  Hypercholesterinimie, rein Urogenitalsystem

B374 Kandidose am Urogenitalsystem Metastasen, Fernmetastasen E78.2 Hyperlipidimie, gemischt F45.9 Somatoforme Stérung, nnbez.
(Zusatzkodes N51.2* Balanitis oder C79.5 - Knochen(mark) E785  Hyperlipidamie, nnbez F52.2  Versagen genitaler Reaktionen
N37.0* Urethritis ’ '

) C78.7 - Leber E21.3 Hyperparathyreoidismus (Hinweis: G Nervensystem

B96.5!  Pseudomonas/ Nonfermenter* HPT, sekundar/ renal N25.8)

(Zusatzkode z.B. zu C78.0  -Lungen ' ’ G40.9  Epilepsie

N30.0 akute Zystitis) Metastasen, Lymphknoten E?gg Eyperth.ykrieos.e Hemiparese/-plegie
o - i . erurikdmie
C/D Neubildungen R ~ 2bdominal P - G810 - schlaff
c774 - inguinal Hypoparathyreoidismus G811 ~ tisch
Borderline-Tumor ) ) £89 2 ~ h inischen MaBnah . spastisc
C775 - intrapelvin . nach medizinischen Mafnahmen G819 —nnb
D41.4 - Harnblase E209 - nnbez o nnbez.
D410 - Niere Cra - thorakal E23.0 H t o G359  Multiple Sklerose
Crs - mehrere Regionen ’ ypoprturtarismus G20.90 Parkinson-Syndrom, primar

D40.0 - Prostata
C77.9 - nnbez. Bl HyPothyreose G62.9  Polyneuropathie

D291 GHgtarti_g? Neubildung, Prostata _ EO79  Krankheit der Schilddriise, nnbez.
(Hinweis: E78.9  Lipoproteinstoffwechselstérung, H Auge/Ohr

Prostatahyperplasie N40)

Anamie (bei) nnbez. H40.9  Glaukom
D075 High grade PIN, Prostat )
K;?Zi:c:‘; eHamblarso: ata D62 - Blutung (akut) E04.9  Struma, nichttoxisch H919  Hérverlust
’ D50.0 - Eisenmangel E29.1 Testikulare Unterfunktion
Cé675 - Blasenhals (nach chronischem Blutverlust)
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| Herz/Kreislauf

171.9

170.9
150.9
125.9

151.9
149.9

111.00
111.90
10.91
10.90

12511
12512
12513
12519
121.9
125.29
170.29
164
169.4
1861
148.9

Aortenaneurysma
Arteriosklerose
Herzinsuffizienz

Herzkrankheit,
chronisch-ischamisch

Herzkrankheit, nnbez.
Herzrhythmusstérung
Hypertensive Herzkrankheit
- mit Herzinsuffizienz

- nnbez.

Hypertensive Krise
Hypertonie

Koronare Herzkrankheit

- 1-GefaB-Erkrankung

- 2-GefaB-Erkrankung

- 3-GefaB-Erkrankung

- nnbez.

Myokardinfarkt, akut
Myokardinfarkt, alt

pAVK

Schlaganfall

Schlaganfall, Folgen
Skrotumvarizen
Vorhofflimmern und Vorhofflattern

J Atmungssystem

J45.99  Asthma bronchiale
Ja2 Bronchitis, chronisch
J4499 COPD

J30.4 Rhinopathie, allergisch
K Verdauungssystem
K46.9 Abdominalhernie
Ké2.4 Analkanal/Rektum, Stenose
K80.20 Cholezystolithiasis
K57.90 Divertikulose

K76.0 Fettleber

K29.7 Gastritis

Ké64.0
Ké4.1
Ké4.2
Ké4.3
Ké64.9
K76.9
K40.20
K40.90
Ké4.4
K42.9
K59.09
Ké4.5

L Haut
L30.9

Hamorrhoiden

-1. Grades

- 2. Grades

- 3. Grades

-4. Grades

- nnbez.

Leberkrankheit, nnbez.
Leistenhernie, beidseitig
Leistenhernie, einseitig
Marisken

Nabelhernie
Obstipation
Perianalvenenthrombose

Dermatitis, nnbez.

M Muskel-Skelett-System

M16.9
M17.9
M50.9
M51.9
M10.07
M10.99
M54.5
M54.4

M80.49
M80.09
M80.89

M81.49
M81.09
M81.89
M06.90
MO05.90
M54.99
M47.99

Arthrose, Hiftgelenk
Arthrose, Kniegelenk
Bandscheibenschaden HWS
Bandscheibenschaden LWS
Gicht, FuB/Zehen

Gicht, nnbez.

Kreuzschmerz
Lumboischialgie

Osteoporose
mit pathologischer Fraktur

- arzneimittelinduziert

- postmenopausal

- sonstige

Osteoporose

ohne pathologische Fraktur

- arzneimittelinduziert

- postmenopausal

- sonstige

Polyarthritis, chronisch, nnbez.
Polyarthritis, chronisch, seropositiv
Rickenschmerzen
Spondylose, nnbez.

N/O Urogenitalsystem/

Schwangerschaft

N13.5 Abknickung/Striktur des Ureters
ohne Hydronephrose
N51.2*  Balanitis*
N48.1 Balanoposthitis
N32.0  Blasenhalsobstruktion
N43.0  Funikulozele
N50.1 GefaBkrankheiten der mannlichen
Genitalorgane
N81.9 Genitalprolaps der Frau
NO8.3* Glomerulédre Krankheiten bei
Diabetes mellitus* (Zusatzkode zu
E10-E14, 4. Stelle 2)
NO2.9  Hamaturie, rezidivierend,
persistierend
N32.3  Harnblasendivertikel
N32.2 Harnblasenfistel
Harnblasenkrankheit (bei)
N33.8* -infektiosen Krankheiten*
(Zusatzkode, z.B. zu
Bilharziose B65.-,
Candida-Zystitis B37.4)
N32.9  -nnbez
N21.0 Harnblasenstein
N36.2 Harnréhrenkarunkel
N35.9 Harnrohrenstriktur
N20.9 Harnstein, nnbez.
N39.9  Harnsystemkrankheit, nnbez.
N50.0  Hodenatrophie
Hydronephrose (bei)
N13.29 - Obstruktion durch Nieren- und
Ureterstein
N13.0 - ureteropelviner Obstruktion
N13.3 - nnbez.
N43.3 Hydrozele, nnbez.
N25.8  Hyperparathyreoidismus,
sekundar, renal
N48.4  Impotenz, organisch
N48.6  Induratio penis plastica

0235

086.2

N39.3
N39.42
N39.40
N39.41
N39.48
N31.82

N95.2

N50.8
N99.8

N62
N51.1*

N10
N11.9
N12
N31.0

N31.2
N31.1
N31.88

N23
NOO.9

N18.1
N18.2
N18.3
N18.4
N18.5
N18.9
N17.99

Infektion, genitale,
Schwangerschaft

Infektion, Harntrakt, Wochenbett
Inkontinenz

- Belastungs-

- Drang-

- Reflex-

- Uberlauf-

- sonstige

Instabile Blase ohne
neurologisches Substrat

Kolpitis, atrophisch
Krankheiten, sonstige
- ménnliche Genitalorgane

- Urogenitalsystem nach
medizinischen MaBnahmen

Mammahypertrophie

(Neben-)Hodenerkrankung bei
infektidsen Krankheiten* (Zusatz-
kode, z.B. zu A54.2 Gonokokken,
A56.1 Chlamydien, B26.0 Mumps)

Nephritis, tubulointerstitiell
- akut

- chronisch

- nnbez.

Neurogene Blasenentleerung,
ungehemmt

Neurogene Harnblase, schlaff
Neurogene Reflexblase

Neuromuskulare Dysfunktion der
Harnblase, sonstige

Nierenkolik
Nierenkrankheit, akute
Nierenkrankheit, chronisch
- Stadium 1

- Stadium 2

- Stadium 3

- Stadium 4

- Stadium 5 (terminal)

- nnbez.

Nierenversagen, akut
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N20.0
N28.1
N45.9
N25.0
N47
N47
N40
N42.1
N42.0
N41.3
N41.0
N411
N39.1

N11.1
023.0
086.2
N13.68
N81.6
N26
N43.4
N46
N20.1
N37.0*

N34.1
N47

N30.0
N30.1
N30.2
0231
N30.3
086.2
N81.1

Q Angeborene Fehlbildungen

Q552

Q531

Nierenstein

Nierenzyste, erworben
Orchitis, Epididymitis, nnbez.
Osteodystrophie renal
Paraphimose

Phimose
Prostatahyperplasie
Prostatakongestion/ -blutung
Prostatastein
Prostatazystitis

Prostatitis, akut

Prostatitis, chronisch
Proteinurie, persistierende
Pyelonephritis

- obstruktiv, chronisch

- Schwangerschaft

- Wochenbett
Pyonephrose

Rektozele

Schrumpfniere
Spermatozele

Sterilitat beim Mann
Ureterstein

Urethritis bei anderenorts
klassifizierten Krankheiten

Urethritis, unspezifisch
Vorhauthypertrophie
Zystitis

- akut

- chronisch, interstitiell

- chronisch, sonstige

- Schwangerschaft

- Trigonum-

- Wochenbett

Zystozele

Fehlbildungen, Hoden/ Skrotum
Hoden Nondescensus
- einseitig

Q532 - beidseitig

Q53.0 - Ektopie

Q55.0 Hodenaplasie

Q631 Hufeisenniere

Q551 Hypoplasie, Hoden/ Skrotum
Hypospadie

Q54.0 -glandulér

Q541 - penil

Q54.2 - penoskrotal

Q543 - perineal

Q549 - nnbez.

Q61.0 Nierenzyste, solitar, angeboren

Q55.2 Pendelhoden

Q61.3 Polyzystische Niere

Q54.4  Ventralverkrimmung des Penis

R Symptome/abnorme Befunde

R30.1 Blasenkrampf
R30.0  Dysurie
R81 Glukosurie
R31 Hamaturie
R82.3 Hamoglobinurie
R32 Harninkontinenz, nnbez.
R33 Harnverhaltung
R39.1 Miktionsstorung, nnbez.
R35.1 Pollakisurie
R35.0  Polyurie
R80 Proteinurie
Schmerzen
R10.4 - Bauch, nnbez.
R10.3 - Unterbauch
R30.9 - Wasserlassen, beim, nnbez.
R15 Stuhlinkontinenz
T78.4 Allergie
Komplikation durch
Harnwegskatheter
T83.5 - entzlindlich
T83.0 - mechanisch

Z Sonstige Behandlungsanlasse

7923
Z51.2
Z511

72921
792.2

790.7
Z90.5
790.6
Z31.6

Z31.9

Z30.9
7489

Z08.9
Z08.0
Z08.1

Z09.9

794.0

Z515
Z276.0
730.2

Z12.5
Z12.9

746.6
Z43.6
Z743.6
7435

72951

Bestrahlung in der Eigenanamnese
Chemotherapie, andere
Chemotherapie bei Malignom
Dauertherapie

- mit Antikoagulanzien

- mit anderen Arzneimitteln,
z.B. ASS

Fehlen (erworbenes)

- Genitalorgan(e)

- Niere(n)

- Teile des Harntraktes
Fertilisationsberatung
Fertilisationsférdernde MaBnahme
Kontrazeptive MaBnahme

Nachbehandlung nach
chirurgischem Eingriff

Nachuntersuchung wegen
bosartiger Neubildung nach

- Behandlung
- chirurgischem Eingriff
- Strahlentherapie

Nachuntersuchung wegen anderer
Krankheitszustdnde

Nierentransplantation in der
Eigenanamnese

Palliativbehandlung
Rezept, wiederholte Verordnung
Sterilisierung

Untersuchung auf Neubildung
(spezielle Verfahren)

- Prostata

- nnbez.

Versorgung (und Anpassung)
- Gerat im Harntrakt

- Nephrostoma

- Uretero-, Urethrostoma

- Zystostoma

Vorhandensein

- aortokoronarer Bypass

Z95.0 - Herzschrittmacher oder
Kardiodefibrillator

Z93.6 - kiinstliche Korperoéffnungen
der Harnwege

7978 - medizinisches Gerat oder
Hilfsmittel

Z96.0 - urogenitales Implantat

Z93.5 - Zystostoma

*Primarkode zusatzlich kodieren
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